puum apud Deum Patronum, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis 

locorum Patronis rite competentibus, confirmamus, seu constituimus 

ac renuntiamus. Contrariis quibusvis minime obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter extare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

contigerit attentari. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiv 

mensis Octobris, anno MCMLIX, Pontificatus Nostri primo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IV 

BEATA MARIA V. IMMACULATA IN PRAECIPUAM PATRONAM ET S. IOANNES MARIA 

VIANNEY, CONF., IN PATRONUM MINUS PRINCIPALEM DIOECESIS LAFAYETTEN-

SIS ELIGUNTUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Caelesti coruscans fulgore, nullis 

offuscata maculis, Beata Maria Virgo Christifidelium mentes animosque, 

ubique terrarum incolunt, e quovis sunt genere prognati, quocumque ser

mone utuntur, omni tempore ad se convertit. Eam igitur ut communem 

Matrem et Reginam merito venerantur eiusque praesens exposcunt patro

cinium. Sacer quoque clerus eam peculiari necessitudine attingit, quippe 

qui pro munere coniti debeat, ut Filius eius Divinus hominibus innotescat 

huiusque superna dona iisdem dilargiatur. Habent praeterea hi templo

rum administri exemplum praeclarissimum, in cuius se forment mores ; 

Sanctum dicimus Ioannem Mariam Vianney, cuius a piissimo obitu cen

tum modo anni abierunt. Quae persentientes, sacri ordinis viri et Christi

fideles dioecesis Lafayettensis utriusque Caelitis tutelam expostulaverant, 

quorum vota Venerabilis Frater Mauricius Schexnayder, eiusdem iuris

dictionis Episcopus, Nobis significavit, rogans, ut huiusmodi electionem 
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ratam haberemus. Quibus precibus libenter admissis, Nos, e Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura delibera

tione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Littera

rum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem Immacula

tam in praecipuam caelestem Patronam, Sanctum vero Ioannem Ma

riam Vianney, Confessorem, Patronum minus principalem totius dioe

cesis Lafayettensis confirmamus seu iterum constituimus ac decla

ramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae dioe

cesium Patronis principalibus minusque principalibus rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de

cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Octobris, anno MDCCCCLIX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V 

ECCLESIA CATHEDRALIS FERRARIENSIS TITULO BASILICAE MINORIS CONDE

CORATA. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mirabili nexu religio et ars in prin

cipe templo Ferrariensi coniunctae conspiciuntur, ita ut eorum, qui id 

invisant, sensus non immerito soleant permoveri. Ut enim haec sedes 

cultus divini praecipua splendesceret congruenti maiestate, artifices ele

ganti manu opus erexerunt, cui ab aliis temporum successu decus egre

gium est additum. Quod templum, perenne scilicet quoddam quasi pie

tatis ingeniique monumentum, saeculo x n conditum fuit et anno MCXXXV 

Deo in honorem Sancti Georgii, Martyris incliti, consecratum. Frons,, 

omnium consensu probata, initio solum uno « Romanicorum » arcuum 

ordine decorabatur, saeculo vero xn et xn i ineunte arcubus acutis in 

10 - ACTA, vol. II, n. 3. — 29-3-1960. 

146 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

parte superiore, opere singulari, convenientia summa, ornata est. Ianua 

princeps, columnis Sanctorumque Caelitum statuis, quas inter summa 

laude fertur signum Sancti Georgii, Ferrariae tutoris, perquam com

mendatur, dignum sane ostium, quo ad augustam hanc aulam Dei acce

datur. Interior vero pars templi eiusdem, olim quinquepertiti, saeculo 

xviii ita mutata est, ut Petrianam Basilicam imitatione exprimeret. 

Renident ibi imagines, magna colorum venustate illustres, a pingendi 

artificibus perfectae, quorum nonnulli claritate praestiterunt. Nec est 

quin dilaudet statuas ibi locatas, fictiles praesertim Apostolorum Divi-

nique Redemptoris, et scamna chori, quibus tessellatae imagines orna

tus gratiam adiungunt haud modicam. Sacram denique turrim prae